5

Ribeirão Pires, 10 de setembro de 2024.

Atos Oficiais:

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 09/2024 – 09/09/2024 – Dispõe sobre alteração na composição da Diretoria do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Ribeirão Pires - SP, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na Lei Federal nº
8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e na Lei Municipal nº 4.622/2002 e suas alterações, que dispõe
sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, TORNA PÚBLICO QUE em Reunião Extraordinária
realizada em 09/09/2024, às 09h00, no auditório da Secretaria de Assistência, Participação e Inclusão Social,
CONSIDERANDO comunicado formal da conselheira Auricélia dos Santos, datado de 02/09/2024, informando seu
afastamento da função de presidente do CMDCA, por motivos de força maior:  RESOLVEU alterar a composição de sua
Diretoria, que passou a ser composta por: Anderson Costa Suriano – Presidente; Aureloyse Moreira Maximo Silva
– Vice-Presidente; Larissa Umbelino - 1ª Secretária; Roberta Monteiro Alcântara – 2ª Secretária; Hellen Karla da
Silva – Secretária Geral. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Ribeirão Pires, 09 de setembro de
2024. ANDERSON COSTA SURIANO - Presidente do CMDCA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO: A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 11/09/2024 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº 56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 132, 133, 134, 135 e 136/2024. Ribeirão Pires, 10 de
setembro de 2024. Nélio José da Silva- PRESIDENTE DA JARI.

Concorrência Eletrônica aberta junto ao Setor de Licitações:
N.º 009/2024 - Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica: Rua Caiçara - Bairro São Caetaninho e
Rua Manoel Simões - Bairro Roncon - Ribeirão Pires/SP. Início de recebimento das propostas: às 11:00 horas do dia
13/09/2024. Abertura das propostas: às 09:30 horas do dia 30/09/2024. Data e hora da disputa: às 10:00 do dia
30/09/2024. Local Sítio: www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.ribeiraopires.sp.gov.br. (Licitações). Maiores informações serão fornecidas pelo telefone (11) 4828-9862. Douglas
Menezes Souza - Agente de Contratação.